

## AGINTARIAK ETA LANGILERIA

### Oposaketak eta lehiaketak

#### OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

## 2090

*387/2023 EBAZPENA, apirilaren 20koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez aldatzen baita 2023ko martxoaren Zikloko Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorrean parte hartzeko eskabidea egiteko erreferentzia-data (Lehiaketa horri dagozkion Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko giza baliabideen zuzendariaren ebazpenean, apirilaren 14ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren 71. zenbakian argitaratutakoak, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza argitaratu zen A1 lanbide-taldeko Fakultatibo Espezialista Medikoen hogeita hamar Kategoriatan/Lanpostu Funtzionaletan).*

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren 2019ko azaroaren 27ko Erabakiaren eranskineko 4.2.1 apartatua aurreikusitakoaren arabera, zeinaren bidez onartu baitziren Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren prozeduraren oinarriak, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen Zuzendaritzak 2023ko apirilaren 14ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zituen 2023ko martxoko zikloari dagokion destino-eskaintza argitaratzen duten ebazpen hauek:

320/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Anestesiologiako eta Bizkorketako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

321/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Angiologiako eta Kirurgia Baskularreko Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

322/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Digestio Aparatuko Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

323/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Kardiologiako Fakultatibo Espezialista Medikoa (Kardiologia Hemodinamikoko profila barne) kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

324/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Bihotz Hodietako Kirurgiako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

325/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Ahoko eta Aurpegi Masailetakoko Kirurgiako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

326/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Kirurgia Ortopedikoko eta Traumatologiako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

327/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Kirurgia Pediatrikoko Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

328/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Kirurgia Plastiko, Estetiko eta Konpontzaileko Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

329/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Toraxeko Kirurgiako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

330/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Zainketa Aringarrien Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

332/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Endokrinologiako eta Nutrizioko Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

334/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Laneko Medikuntzako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

335/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Medikuntza Intentsiboko Fakultatibo Espezialista

Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundee-tako destinoen eskaintza.

336/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Medikuntza Nuklearreko Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundee-tako destinoen eskaintza.

337/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Prebentzio Medikuntzako eta Osasun Publiko Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

338/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Nefrologiako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

340/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Neurokirurgiako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

341/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Neurofisiologia Klinikoko Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

342/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Neurologiako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

343/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Oftalmologiako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

344/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Onkologia Medikoko Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundee-tako destinoen eskaintza.

347/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren

zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Erreumatologiako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

348/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko KSUko Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

350/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Urologiako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

352/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Immunologiako Fakultatibo Espezialista Mediko Teknikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

353/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Mikrobiologiako eta Parasitologiako Fakultatibo Espezialista Mediko Teknikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

355/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Ikerkuntza Unitateko Fakultatibo Espezialista Mediko Teknikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

356/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Ospitaleko Farmaziako Fakultatibo Espezialista Teknikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

357/2023 Ebazpena, martxoaren 23koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoaren zikloko A1 Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Farmaziako Fakultatibo Teknikoa kategoriarako / lanpostu funtzionalerako Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoen eskaintza.

Argitaratutako ebazpen horiek 2023ko maiatzaren 9a ezarri dute data gisa baldintzak betetzeko, merezimenduak alegatu eta baloratzeko eta destino-aukeraketa egin edo aldatzeko. Horien arabera, 2023ko martxoko ziklo honi dagokionez, izangaiek 2023ko maiatzaren 9a arte alda zezaketen eskabidea, baita destinoen hautaketa ere. Hau da, 2023ko maiatzaren 9a arte egindako destino-aukeraketa zen kontuan hartu beharrekoa, eta 2023ko martxoko zikloan sartzekoak, beraz, maiatzaren 9a amaitzean gutxienez ziklo horretan eskainitako destinoetako bat zuten prozesu orokorrean egindako eskabideak.

Era berean, aipatutako ebazpenetan jasota dago destinoen aukeraketa aldatzeko Lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorrean parte hartu ahal izateko gaitu den aplikazio informatikoa erabiliko dela, eta ez dela inolako dokumentaziorik aurkeztu beharko.

Hala ere, ebazpen horiek argitaratu ondoren, arazo teknikoak antzeman dira Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren web-orrian gaitutako aplikazio informatikoan, destinoen hautaketan, eta horregatik, izena emateko epea luzatu beharra dago.

Azaldutako guztiaren ondorioz, eta pertsonalaren arloan indarrean dagoen legeriak ematen dizkidan eskumenez baliatuz,

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Arazo teknikoa konpontzeko behar izan den denbora kontuan hartuta, aldatu egin behar da esandako ebazpenetan ezarritako erreferentzia-data (2023ko maiatzaren 9koa), eta 2023ko maiatzaren 15a hartu behar da erreferentziatzat.

Ondorioz, baldintzak betetzeko, merezimenduak alegatu eta baloratzeko eta destino-aukeraketa egin edo aldatzeko erreferentziazko data 2023ko maiatzaren 15a da. 2023ko martxoko ziklo honi dagokionez, izangaiek 2023ko maiatzaren 15era arte aldatu ahal izango dute eskabidea, baita destinoen hautaketa ere. 2023ko martxoko ziklo honetan, beraz, 2023ko maiatzaren 15era arte egindako destino-aukeraketa hartuko da kontuan. 2023ko martxoko ziklo honetan, prozesu orokorrean egindako eskabideak jasoko dira, baldin eta gutxienez zikloan eskainitako destinoen bat badute maiatzaren 15a amaitzen denean.

Bigarrena.– Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren ekainaren 26ko 8/1997 Legean eta Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren estatutu sozialak ezartzeko azaroaren 11ko 255/1997 Dekretuan ezarritakoaren arabera, ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa jarri ahal izango zaio Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluari. Horretarako, hilabeteko epea izango da, Ebazpena EHAAn argitaratzen den egunaren hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko apirilaren 20a.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendaria,  
LUISA LARRAURI EREÑOZAGA.